名

第２号様式

学校運営協議会実施報告書（兼）議事録

狛江第四中学校長 工藤　聡

狛江第五小学校長 細谷　俊太郎

会議 令和　6年度第　1回　四中ゾーン学校運営協議会

実施日時 令和　6年　6月　6日　　9時30分　～10時40分

実施場所 狛江第四中学校　会議室

１　出席者

２　欠席者

佐野、上田

３　傍聴 0

４　議題

５　内容

千葉、石賀、髙木、梅本、住友、内海、三野、豊島、新井、山田、細谷、工藤　※緑野小学校亀田
校長（関係者として出席）

１、自己紹介
２、会長・副会長選出
・会長、千葉桂樹氏、副会長、梅本ろり絵氏と住友和子氏に決定。

※校長印は不要
※内容は簡潔に箇条書き
※内容は別紙添付も可

１、自己紹介
２、会長・副会長選出
３、協議・意見交換
(1)令和6年度学校経営方針について　各校より
(2)コミュニティ・スクール四中ゾーンについて
　　本日のテーマ「児童及び生徒の意見尊重について」
(3)コミュニティ・スクール四中ゾーングランドデザイン
　　小中連携の日について

３、協議・意見交換
(1)令和６年度学校経営方針について　各校長より説明
・教員の残業時間、いじめ対応も含まれているのか。
→含まれている。
・学校運営協議会に予算の承認を問われても難しい。
→そのために学校を機会あるごとに見てほしい。本日の四中、7月17日には小中連携で五小が会
場。
※各校の令和６年度の基本的な方針（教育課程の編成・学校経営計画・学校運営の予算）について
→承認
(2)コミュニティ・スクール四中ゾーンについて
・狛江市学校運営協議会規則の一部を改定する規則6条「児童及び生徒の意見の尊重」を受けてど
のような意見を子供たちから聞くか。一年かけて、どういう対応がとれるのか話し合っていく。
・熟議をするのにテーマが事前に示されるとよい。